
1 
 

 

Zápis č. 3 / 2019 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

 
Místo konání: Střezimíř – kancelář Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110  
Doba konání: 20. května 2019 od 19:00 hod. 
Přítomni: Bc. Miloš Jelínek, Romana Dvořáková, Jaruška Králová, Hana Pavlíková, Jiří Pejša 
 
Navržený program: 
  

1) Zahájení  
2) Schválení programu  
3) Volba zapisovatele a ověřovatelů  
4) Schválení závěrečného účtu za rok 2018  
5) Schválení účetní závěrky za rok 2018  
6) Schválení nového rozpočtového výhledu  
7) Schválení rozpočtového opatření  
8) Smluvní vztahy s obcí (prodej p.č.676/5, zřízení služebnosti pro ČEZ Distribuce a.s. p.č.682/5, 

682/7, 693 vše KÚ Střezimíř)  
9) Vyhlášení záměru prodeje (části pozemku p.č.322/3 KÚ Bonkovice, částí pozemku p.č.221/4 KÚ 

Střezimíř)  
10) Vyhlášení záměru pronájmu obchodu s potravinami a smíšeným zbožím ve Střezimíři  
11) Příspěvek na provoz obchodu s potravinami a smíšeným zbožím ve Střezimíři  
12) Výběr nejvhodnější nabídky zhotovitele na opravu kaple v Bonkovicích  
13) Podání žádosti na SFŽP – posílení vodních zdrojů obce (vodovody Střezimíř a Bonkovice)  
14) Výročí 800. let obce Střezimíř  
15) Různé  
16) Závěr  

 
Ad 1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 19 hodin zahájil a řídil 
starosta obce Bc. Miloš Jelínek (dále jen „starosta“).  
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že je přítomno pět 
členů zastupitelstva z celkového počtu pěti členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné 
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Ad 2) Schválení programu: 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce, jak 
je uveden shora (příloha č. 2).  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje dnešní program.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Ad 3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Jarušku Královou a 
Hanu Pavlíkovou. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Jarušku 
Královou a Hanu Pavlíkovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

 

 

 

http://www.strezimir.cz/www/obecstrezimir/fs/strezimir-znak-b-z.jpg


2 
 

Ad 4) Schválení závěrečného účtu za rok 2018 

Zastupitelstvo obce projednalo Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 a z něj 
vyplývající nápravná opatření, která již byla provedena (příloha č. 3). Dále bylo konstatováno, že nikdo 
nevznesl připomínky k Návrhu závěrečného účtu za rok 2018. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání schvaluje Závěrečný účet za rok 2018 s výhradou.            

Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
Ad 5) Schválení účetní závěrky za rok 2018 

Zastupitelstvo obce se seznámilo s účetní závěrkou. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje účetní závěrku za rok 2018.                  

Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  

 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Ad 6) Schválení nového rozpočtového výhledu 

Vzhledem k čerpání úvěru na koupi nemovitosti čp. 25 – bývalé pohostinství, bylo nutno do rozpočtového 
výhledu zapracovat splátky a úroky. Ke zveřejněnému návrhu nebyly vzneseny připomínky, proto starosta 
navrhuje změnu rozpočtového výhledu schválit. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje Rozpočtový výhled na roky 2020 - 2023.                 

Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  

 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
Ad 7) Schválení rozpočtového opatření 

Starosta s hospodářkou obce Miloslavou Mindlovou předkládá ke schválení rozpočtové opatření č. 2. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje rozpočtové opatření č. 2.                 

Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  

 Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 
Ad 8) Smluvní vztahy s obcí 

 Prodej pozemku parc.č. 676/5 v KÚ Střezimíř o rozloze 577 m2. Na základě zveřejněného záměru 
byla doručena jediná nabídka a to od manželů Preusových, 100.000,- Kč za celý pozemek. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje prodej pozemku parc.č. 676/5 o rozloze 577 m2 v KÚ 
Střezimíř manželům Tomášovi a Lence Preusovým, bytem Majerovského 2032/9, Chodov, 149 00 
Praha 4 za 100.000,- Kč (stotisíckorunčeských) a pověřuje starostu obce k podpisu kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
 Zřízení věcného břemene (služebnosti) pro ČEZ Distribuce a.s. parc.č. 682/5, 682/7, 693 vše v KÚ 

Střezimíř. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti pro ČEZ Distribuce 
a.s. na pozemcích parc.č. 682/5, 682/7, 693 vše v KÚ Střezimíř a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy č. IP-12-6008564/1. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

 Projednání elektrické přípojky kaple sv.Vojtěcha. Stavba el.přípojky bude provedena při 
překládce vrchního el.vedení do země v této části obce.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř souhlasí se stavbou IP-12-6014773 – Střezimíř – kNN – st. 57 a 
pověřuje starostu k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti pro 
ČEZ Distribuce a.s. a dohody o umístění stavby na obecních pozemcích. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 



3 
 

 
 
Ad 9) Vyhlášení záměru prodeje pozemků 

 Část pozemku parc.č. 322/3 KÚ Bonkovice - cca. 90 m2  (Horní Dobřejov) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc.č. 322/3 v KÚ 
Bonkovice  (příloha č. 4) 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 
 Část pozemku parc.č. 221/4 KÚ Střezimíř – cca. 410 m2 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc.č. 221/4 v KÚ 
Střezimíř (příloha č. 5) 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 
 Část pozemku parc.č. 221/4 KÚ Střezimíř – cca. 420 m2 – část 2 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemku parc.č. 221/4 v KÚ 
Střezimíř – část 2  (příloha č. 6). 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 12  bylo schváleno. 

 

Ad 10) Vyhlášení záměru pronájmu obchodu s potravinami a smíšeným zbožím ve Střezimíři 

Zastupitelstvo obce vyhlašuje záměr pronájmu obchodu s potravinami a smíšeným zbožím ve Střezimíři 
(příloha č. 7). 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje vyhlášení záměru pronájmu obchodu s potravinami a smíšeným 
zbožím ve Střezimíři v čp. 47. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
Ad 11) Příspěvek na provoz obchodu s potravinami a smíšeným zbožím ve Střezimíři 
Starosta navrhuje podporu obchodu od května částkou 5.000,- Kč měsíčně.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje měsíční příspěvek na provoz obchodu s potravinami a smíšeným 
zbožím ve Střezimíři ve výši 5.000,- Kč (pěttisíckorunčeských) od května 2019. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 
Ad 12) Výběr nejvhodnější nabídky zhotovitele na opravu kaple v Bonkovicích 
Oprava je podpořena již schválenou dotací od Ministerstva zemědělství v předpokládané výši 146.937,- Kč 
za minimální spoluúčasti obce 62.973,- Kč a musí být včetně závěrečné zprávy dokončena nejpozději do 
29.9.2019. Byly doručeny tři nabídky.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání schvaluje Tomáše Hrdinku, IČ: 66785766 jako zhotovitele na 
opravu kaple v Bonkovicích za nabídkovou cenu 178.160,- Kč bez DPH – nejnižší nabídka a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy o dílo. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 
Ad 13) Podání žádosti na SFŽP – posílení vodních zdrojů obce (vodovody Střezimíř a Bonkovice) 
Starosta předložil návrh k podání žádosti o dotaci na posílení vodních zdrojů obou obecních vodovodů. 
S administrací dotace bude pomáhat servisní kancelář DSO Mikroregion Votice. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání souhlasí s podáním žádosti do Národního programu životního 
prostředí, výzvy č. 2/2018 – 1.6.A Průzkum, posílení a budování zdrojů pitné vody na akci „Posílení vodovodu 
Střezimíř“.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 



4 
 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání souhlasí s podáním žádosti do Národního programu životního 
prostředí, výzvy č. 2/2018 – 1.6.A Průzkum, posílení a budování zdrojů pitné vody na akci „Posílení vodovodu 
Bonkovice“. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 
Ad 14) Výročí 800 let obce Střezimíř 
Starosta seznámil s přípravami na hlavní oslavu výročí – 19. října 2019. Součástí této oslavy bude také 
setkání rodáků. Starosta vyzývá všechny spoluobčany, kteří mají kontakty na rodáky (příbuzné, přátele, 
kamarády a známé), aby je o akci informovali. Rodákem není jen ten, kdo se v obci narodil, ale např. i 
občan, který tu strávil dětství, chodil tu do školy atp. 
Rodákům doporučujeme se předem zaregistrovat. Například kvůli zajištění ubytování apod. Registraci 
zajišťuje OÚ a kronikářka obce Bc. Jaroslava Jelínková. Neváhejte se na nás obrátit pro případné dotazy 
k oslavám i setkání rodáků.  
Další náměty od spoluobčanů uvítáme. 
 

Ad 15) Různé 

 Obecní budova čp.25 (pohostinství) – poděkování všem doposud zúčastněným za úklid a 
zprovoznění inženýrských sítí - vody, odpadů a elektřiny. 

 Zrcadlo u Beranů na Nádraží nebude – ve správním řízení nebyl dán souhlas Policií ČR. 

 Překládka vedení NN do země na Modráku a ve Střezimíři – řeší se projekty na umístění lamp 
veřejného osvětlení. 

 Backer Computer (poskytovatel internetového připojení) připravuje na vodojemu ve Střezimíři 
novou technologii – recipročně obec získá trvalé, bezplatné internetové připojení obecní budovy 
čp.25 včetně wi-fi pokrytí pro sál i restauraci. 

 Obec v souvislosti s kůrovcovou kalamitou podala na Ministerstvo zemědělství žádost o příspěvek 
na hospodaření v lesích. Tuto možnost mají i fyzické osoby – vlastníci lesa. 

 Na Voticku pracuje nová sociální koordinátorka Bc. Petra Kocourková, tel.: 601 546 326 – je 
možno se na ní obracet ve svízelné životní situaci. 

 1.6.2019 – dětský den s myslivci a včelaři na myslivně v Bonkovicích od 14 hodin. 

 1.6.2019 – večer od 18 hodin posezení s harmonikou v zasedací místnosti OÚ– skupina VoPřiHo. 

 Stanoviště kontejnerů na železničním nádraží bude přemístěno od bývalého výkupu k bývalé 
prodejně Jednoty. Kontejnery neúměrně přeplňují cizí občané a firmy. Často stavební sutí a 
nebezpečnými odpady, tím abnormálně narůstají finanční náklady obce na likvidaci odpadů 
z tohoto stanoviště. Připravuje se kamerový monitoring nového stanoviště kontejnerů u Jednoty. 

 

Ad 12) Závěr 

Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20:35 hod. 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Závěrečný účet 2018 
4) Záměr prodeje části pozemku parc.č. 322/3 v KÚ Bonkovice 
5) Záměr prodeje části pozemku parc.č. 221/4 v KÚ Střezimíř (příloha č. 5) 
6) Záměr prodeje části pozemku parc.č. 221/4 v KÚ Střezimíř – část 2 (příloha č.6) 
7) Záměr pronájmu obchodu s potravinami a smíšeným zbožím ve Střezimíři (příloha č. 7) 

 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 27. 5. 2019. 
 
 
Zapisovatel:                           Ověřovatelé:     Starosta: 
 
Miloslava Mindlová                                  Jaruška Králová                      Bc. Miloš Jelínek 
 
              Hana Pavlíková                


